ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

о, 3О. Щ,ццЦrl /а

О приеме в муниципальную
собственность города Смоленска
приобретенных для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечениrI

родителей, лиц из числадетей-сирот
и детей, оставшихся без попечения
родителей, жилых помещений

В соответствии с Порядком взаимодействия структурных подрщделений
АДМИНисТрации города Смоленска при осуществлении государственных
ПОЛнОмочиЙ по обеспечению детеЙ-сирот и детей, оставшихся без попечения
РОДИТеЛеЙ, лиц из числа детеЙ-сирот и детеЙ, оставшихся без попечения
РОДИТеЛеЙ, жилыми помещениями по договорам наЙма жилых помещений для
ДеТеЙ-СИРОт И детеЙ, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
ДеТеЙ-СирОт И детеЙ, оставшихся без попечения родителей, утвержденным
ПОСТаноВлением Администрации города Смоленска от 29.0L.20l9 ЛЬ 180-адм,
ПРИК€ВОМ Министерства экономического рЕввития РоссиЙской Федерации от
30.08.2011 Ng 424 (Об утверждении Порядка ведения органами местного
самоУправления реестров муниципalльного имущества>>, Положением о порядке
УпраВления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии
Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 NЬ 546,
постановлением Администрации города Смоленска от 26.07.2012 Jф 1335-адм
(О ВеДении Реестра муницип€lльного имущества города Смоленска>>, на
основании договора купли-продЕDки жилого помещения от 08.12202l бlн,
закJIюченного в соответствии с муницип€lльным контрактом на приобретение
жилого помещения (квартиры), расположенного по адресу: Российская
Федерация, Смоленская область, городской округ город Смоленск,
город Смоленск, улица 25 Сентября, дом 28, квартира 170, дJIя детей-сирот и
детеЙ, оставшихся без попечениrI родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителеЙ, от 26.11.202| Ns 1174,договоракупли-

2

продажи жилого помещения от 08.|2.202L б/н, закJIюченного в соответствии с
муницип.lльным контрактом на приобретение жилого помещения (квартиры),

расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,
городской округ город Смоленск, город Смоленск, улица Автозаводская, дом
50, квартира 54, для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от
26.||.202I }lb 1l55, выписок из Единого государственного реестра
недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на
объекты недвижимости от 10.12.202l, lЗ.|2.202I, руководствуясь Уставом
города Смоленска,

постановляю:

1. Принять в муниципальную собственность города Смоленска
приобретенные для детей-сирот и детей, оставшихся без попечениrI родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
следующие жилые помещения:

- квартиру l70, состояпý/ю из одной жилой комнаты, общей площадью
30,б кв. м с кадастровым номером 67:27:0030849:l310 стоимостью
1 900 020 (Олин миллион девятьсот тысяч двадцать) рублей, расположенную по
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск,
улица 25 Сентября, дом 28;

- квартиру 54, состоящую из одной жилой комнаты, общей площадью
32,9 кв. м с кадастровым номером 67:27:00|3880:б1 стоимостью
1 900 020 (Олин миллион девятьсот тысяч двадцать) рублей, расположенную по
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск,
улица Автозаводская, дом 50.

2. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска вкJIючить в Реестр муниципального
имущества города Смоленска жилые помещения, укЕванные в пункте 1

настоящего постановления.
3. Управлению }чета и отчетности Администрации города Смоленска

принrtть к бухгаптерскому учету жилые помещения, указанные в rryнкте 1

настоящего постановления.
4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям

Администрации города Смоленска рЕвместить настоящее постановление на
официапьном сайте Мминистрации города Смоленска.

А.А. Борисов